
Bygningsstyrelsens  
aktivitetsbaserede indretning



Indledning
Bygningsstyrelsen har mange års erfaring med at rådgive om, 

hvordan indretningen af arbejdspladsen kan understøtte trivsel 
og effektivitet hos statens institutioner. Siden januar 2019 har 

vi selv arbejdet i en aktivitetsbaseret kontorindretning på 
begge vores kontorer i Skanderborg og København.

 
Dette handout beskriver Bygningsstyrelsens baggrund for at 
arbejde aktivitetsbaseret og stiller skarpt på vores proces og 
resultater samt den fortsatte udvikling af Bygningsstyrelsens 

aktivitetsbaserede kontorer.



Motivation
Bygningsstyrelsen er statens største ejendomsvirksom
hed og går forrest, når det kommer til at modernisere og 
optimere arealanvendelsen. Siden januar 2019 har 
Bygningsstyrelsen arbejdet fuldt aktivitetsbaseret. Det er 
både arealeffektivt og passer til den moderne arbejds
dag. 

-

-

Med den teknologiske udvikling kan vi i dag arbejde hvor 
som helst og når som helst, og med en øget grad af 
tværfagligt samarbejde er medarbejdernes nærmeste 
organisatoriske kollegaer ikke nødvendigvis de primære 
sparringspartnere. Når medarbejdernes hverdag er 
fleksibel og varieret, skal kontoret også være det. Det 
understøtter den aktivitetsbaserede indretning.

I foråret 2018 blev det besluttet, at Bygningsstyrelsens 
hovedkontor i København skulle flytte fra en klassisk 

-
-

storrumsløsning i Valby til nye lokaler på Kalvebod 
Brygge med aktivitetsbaseret indretning.

Det betyder i praksis, at vi har reduceret med i størrel
sesordenen en tredjedel af vores kvadratmeterforbrug, 
da vi kan være på to etager frem for tre etager med en 
traditionel indretning med faste pladser. 

-

Bygningsstyrelsens kontor i Skanderborg blev etableret i 
2017 og er også indrettet aktivitetsbaseret.

Med udgangspunkt i egne erfaringer er vi bedre rustet til 
at rådgive vores statslige kontorkunder, så de også kan 
indrette sig på en måde, der understøtter netop deres 
behov og opgaver og som samtidig optimerer arealan
vendelsen og huslejeomkostningerne

-

Bygningsstyrelsen sidder på ca. 12 m2 pr. me
darbejder på Kalvebod Brygge. Areal pr. medar
bejder omfatter kontorareal, areal til møde- og 
flexrum, kantine, køkkener, reception m.v.

Det gennemsnitlige forbrug af m2 pr. me
darbejder blandt de statslige institutioner 
i Danmark er på mere end 30 m2, hvilket 
indikerer, at der er et stort potentiale for at 
modernisere og optimere arealerne.

-



Proces

-

Vores proces med udviklingen af det aktivitetsbaserede 
kontor har været relativ kort. Projektet blev etableret 
i maj 2018, og den 2. januar 2019 mødte medarbe
jderne ind på det nye kontor på Kalvebod Brygge i 
København.

-

Processen omfattede bl.a. behovsafklaring, design 
af den aktivitetsbaserede indretning, inventarindkøb, 
fysisk flytning samt ikke mindst kommunikation og 
forandringsledelse.

Et arkitektfirma rådgav os ift. indretningen, mens den 
interne projektgruppe bl.a. varetog indkøb af inventar, 
eksekvering af den fysiske flytning og implementerin
gen af indretningen.
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